
VER220-00093
Česká televize

IČO: 00027383

a

v

České Radiokomunikace a.s.
IČO: 24738875

DODATEK č. 8 KE SMLOUVĚ 1024362/813

Předmět smlouvy: DODATEK č. 8 KE SMLOUVĚ č. 1024362/813

Cena, případně hodnota: neurčitelná hodnota

Datum uzavření:



CD Česká televize VER220-00093
DODATEK Č. 8

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH S VÝSTAVBOU A PROVOZEM 
MULTIPLEXU VEŘEJNÉ SLUŽBY Č. 210/2008/UVS, DMSS 1024362/813

Tento Dodatek č. 8 (dále jen „Dodatek č. 8“) ke Smlouvě o poskytování služeb souvisejících s výstavbou 
a provozem multiplexu veřejné služby č. 210/2008/UVS, DMSS 1024362/813, ze dne 8. srpna 2008, (dále jen 
„Smlouva“) ve znění jejích dodatků č. 1 až 7, je uzavřen mezi:

(1) České Radiokomunikace a.s.

IČO: 24738875, DIČ: CZ24738875
se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, PSČ: 169 00, Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v spisová značka B 16505 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
číslo účtu: 69903-021/0100

(dále jako „Poskytovatel“)
Poskytovatel zastoupen , 

a

(2) Česká televize

IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jako „Uživatel“)
Uživatel zastoupen Ing. Petrem Dvořákem, generálním ředitelem

(Poskytovatel a Uživatel dále v tomto Dodatku č. 8 společně označováni jako „Strany“ a jednotlivě jako 
„Strana“)

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Uživatel je provozovatelem multiplexu veřejné služby, kterým se ve smyslu § 3 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění, (dále jen „ZČT“) rozumí zemské celoplošné digitální 
vysílání alespoň 4 televizních programů, multimediálního obsahu a doplňkových služeb prostřednictvím 
sítě zemských vysílacích rádiových zařízení s využitím rádiových kmitočtů vyhrazených pro Českou 
televizi státním orgánem, který vykonává správu kmitočtového spektra podle zvláštního právního 
předpisu, (dále jen „Multiplex veřejné služby“).

(B) Poskytovatel je podnikatelem s předmětem podnikání mimo jiné (a) podnikání v elektronických 
komunikacích, (b) výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 
a telekomunikačních zařízení, (c) montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, přičemž 
Poskytovatel zajišťuje pro Uživatele na základě Smlouvy provozování Multiplexu veřejné služby na 
stanovištích vysílačů sítě, pro něž jsou zkoordinovány rádiové kmitočty pro vysílací síť Multiplex veřejné 
služby ve standardu DVB-T2.

Stránka 2 z 9



CD Česká televize VER220-00093
(C) Strany za účelem provozování Multiplexu veřejné služby uzavřely dne 8. srpna 2008 Smlouvu 

o poskytování služeb souvisejících s výstavbou a provozem multiplexu veřejné služby č. 210/2008/UVS, 
DMSS 1024362/813, ve znění pozdějších dodatku č. 1 až 7, („Smlouva“).

(D) Hlavním účelem dodatku č. 6 Smlouvy ze dne 19. září 2019 (dále jen „Dodatek č. 6“) bylo zajistit plynulý 
přechod provozování Multiplexu veřejné služby ze standardu DVB-T do standardu DVB-T2 a umožnit 
Uživateli provozování Multiplexu veřejné služby v síti elektronických komunikací pro šíření digitálního 
televizního zemského vysílaní na kmitočtech ve Finální vysílací síti 21 (jak je definována v článku 1.2 
Dodatku č. 6). Předmětem Dodatku č. 6 proto bylo zejména sjednání poskytování služeb Poskytovatele 
Uživatele v zájmu realizace uvedeného účelu.

(E) Účelem tohoto Dodatku č. 8 je rozšíření a změna části obsahu Dodatku č. 6, a to v rozsahu 
stanoveném dále v tomto Dodatku č. 8.

(F) Uživatel je provozovatel televizního vysílání ze zákona, přičemž v souladu s ustanovením § 29 písm. d) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, není povinen zadat předmět 
tohoto Dodatku č. 8 v zadávacím řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek.

(G) Strany mají zájem upravit v tomto Dodatku č. 8 postup v případě doplnění Smlouvy o tzv. dokrývače 
v případě, že vznikne potřeba dokrýt určitá místa v ČR signálem za účelem splnění pokrytí stanoveného 
ZČT.

DOHODLY SE STRANY TAKTO:

ČLÁNEK 1.
PŘEDMĚT DODATKU Č. 8

1.1 Strany se dohodly, že množství dokrývačů pro účely poskytování Služby dokrytí pro Fázi 2 a pro účely 
poskytování Služby dokrytí pro Fázi 3 bude rozšířeno o další  dokrývače, specifikované v článku 2.1 
tohoto Dodatku č. 8 (dále jen „Nové dokrývače“ nebo jednotlivě jen „Nový dokrývač“), a to s účinností 
ode dne, který Poskytovatel oznámí Uživateli dle článku 1.2 tohoto Dodatku č. 8.

1.2 Poskytovatel se zavazuje oznámit Uživateli den zahájení plného rozsahu ve vztahu ke každému Novému 
dokrývači e-mailem na adresy:  a to alespoň 3 (tři) pracovní dny před 
předpokládaným dnem zahájení plného rozsahu takového Nového dokrývače.

1.3 Uživatel bere na vědomí, že spuštění Nového dokrývače je vázané na vydání příslušného individuálního 
oprávnění, přičemž Poskytovatel neodpovídá zajakoukoliv škodu nebo jinou újmu způsobenou Uživateli, 
případně třetím osobám v případě, že takové individuální oprávnění pro Nové dokrývače vydáno nebude, 
nebo bude následně odňato.

1.4 Strany se dále dohodly, že v případě, že:
(a) to bude objektivně vyžadovat dosažení účelu Dodatku č. 6; a
(b) Uživatel o to Poskytovatele požádá písemně dopisem zaslaným na adresu sídla Poskytovatele nebo 

e-mailem zaslaným na adresu: 

Stránka 3 z 9



CD Česká televize VER220-00093

1.5 Kompletní seznam dokrývačů Finální vysílací sítě 21, která byla či budou spuštěna podle Smlouvy ve 
znění včetně tohoto Dodatku č. 8 v plném rozsahu, je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 8 a bude 
automaticky doplňován na základě jednostranného písemného oznámení Poskytovatele Uživateli o 
doplnění dalšího dokrývače dle článku 1.4 tohoto Dodatku č. 8 a žádosti Uživatele o takové doplnění 
účinností každého takového doplnění dalšího dokrývače způsobem popsaným výše.

1.6 Pro vyloučení pochybností Strany potvrzují, že každý nový dokrývač doplněný Poskytovatelem do 
struktury Finální sítě 21 podle článků 1.1 a 1.4 tohoto Dodatku č. 8 bude s účinností ode dne zahájení 
plného rozsahu ve vztahu k takovému novému dokrývači naplňovat definici „Dokrývače“ dle článku 1.1 
části I. Přílohy č. 9 (Služby dokrytí pro Fázi 2 a Služby dokrytí pro Fázi 3) Dodatku č. 6 a bude považován 
za Dokrývač dle Dodatku č. 6.

ČLÁNEK 2. 
ZMĚNA DODATKU Č. 6

2.1 Kompletní seznam dokrývačů dle Dodatku č. 6 se tímto doplňuje o Nové dokrývače uvedené níže 
v tabulce, přičemž účinnost vložení každého Nového dokrývače nastává dle výslovné dohody Stran ve 
vztahu ke konkrétnímu Novému dokrývači ode dne, který Poskytovatel oznámí Uživateli dle článku 1.2 
tohoto Dodatku č. 8. Kompletní seznam dokrývačů dle Dodatku č. 6 se dále automaticky doplňuje o další 
dokrývače spuštěné dle článku 1.4 tohoto Dodatku č. 8, přičemž účinnost vložení každého takového 
dalšího dokrývače nastává dle výslovné dohody Stran ve vztahu ke konkrétnímu dalšímu dokrývači ode 
dne, který Poskytovatel oznámí Uživateli dle článku 1.4 tohoto Dodatku č. 8.

2.2 Účinností doplnění tabulky v části I. (Služba dokrytí pro Fázi 2) článku 4.3 Přílohy č. 9 (Služba dokrytí 
pro Fázi 2 a Služba dokrytí pro Fázi 3) Dodatku č. 6 o Nový dokrývač dle článku 2.1 tohoto Dodatku č. 
8 se v celém rozsahu ruší následující věta uvedena v části I. (Služba dokrytí pro Fázi 2) článku 4.3 Přílohy 
č. 9 (Služba dokrytí pro Fázi 2 a Služba dokrytí pro Fázi 3) Dodatku č. 6:
„Pro DVB-T2 - parametry sítě dle Vyhlášky č. 163/2008 Sb., o způsobu stanovení pokrytí signálem 
zemského televizního vysílání, a seznam Dokrývačů ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 6:íl

Stránka 4 z 9



o Česká televize VER220-00093
a nahrazuje se následujícím zněním:
„Pro DVB-T2 - parametry sítě dle Vyhlášky č. 163/2008 Sb., o způsobu stanovení pokrytí signálem 
zemského televizního vysílání, a seznam Dokrývačů:“

2.3 Účinností doplnění tabulky v části II. (Služba dokrytí pro Fázi 3) článku 3.3 Přílohy č. 9 (Služba dokrytí 
pro Fázi 2 a Služba dokrytí pro Fázi 3) Dodatku č. 6 o Nový dokrývač dle článku 2.1 tohoto Dodatku č. 
8 se v celém rozsahu ruší následující věta uvedena v části II. (Služba dokrytí pro Fázi 3) článku 3.3 
Přílohy č. 9 (Služba dokrytí pro Fázi 2 a Služba dokrytí pro Fázi 3) Dodatku č. 6:
„Parametry sítě dle Vyhlášky č. 163/2008 Sb., o způsobu stanovení  pokrytí signálem zemského televizního 
vysílání, a seznam Dokrývačů ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 6:“

a nahrazuje se následujícím zněním:
„Parametry sítě dle Vyhlášky č. 163/2008 Sb., o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského televizního 
vysílání, a seznam Dokrývačů:“

2.4 V případě, že k zahájení plného rozsahu ve vztahu k Novému dokrývači a/nebo dalšímu dokrývači dle 
článku 1.4 tohoto Dodatku č. 8 dojde v období poskytování Služeb ve Fázi 2 dle Dodatku č. 6 a tento 
Nový dokrývač a/nebo další dokrývač dle článku 1.4 tohoto Dodatku č. 8 bude využíván pro účely 
poskytování Služby dokrytí pro Fázi 2 a Služby dokrytí pro Fázi 3, s účinností ode dne zahájení plného 
rozsahu ve vztahu k takovému Novému dokrývači a/nebo dalšímu dokrývači dle článku 1.4 tohoto 
Dodatku č. 8 se:

2.5 V případě, že k zahájení plného rozsahu ve vztahu k Novému dokrývači a/nebo dalšímu dokrývači dle 
článku 1.4 tohoto Dodatku č. 8 dojde v období poskytování Služeb ve Fázi 2 dle Dodatku č. 6 a/nebo 
Služeb ve Fázi 3 dle Dodatku č. 6, a tento Nový dokrývač a/nebo další dokrývač dle článku 1.4 tohoto 
Dodatku č. 8 bude využíván pro účely poskytování Služby dokrytí pro Fázi 3 (tj. ne pro účely poskytování 
Služby dokrytí pro Fázi 2), s účinností ode dne zahájení plného rozsahu ve vztahu k takovému Novému 
dokrývači a/nebo dalšímu dokrývači dle článku 1.4 tohoto Dodatku č. 8 se budou hodnoty uvedené 
v tabulce „Cena za Služby ve Fázi 3 pro jednotlivé kalendářní roky“ v článku 2. Přílohy č. 2 (Cena za 
Služby ve Fázi 2 a Cena za Služby ve Fázi 3) upravovat takto:

Stránka 5 z 9



CD Česká televize VER220-00093

2.6 Změnou Ceny za Služby ve Fázi 2 a/nebo Ceny za Služby ve Fázi 3 dle tohoto Dodatku č. 8 není dotčen 
způsob provádění vyhodnocování dostupnosti Vysílací služby v multiplexu DVB-T2 a ročního 
vyúčtování sjednaný Stranami dle článku 2.5 Dodatku č. 6.

ČLÁNEK 3.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní části Smlouvy neupravené tímto Dodatkem č. 8 zůstávají nedotčeny. Pojmy uvedené v tomto 
Dodatku č. 8 začínající velkým počátečním písmenem mají význam, kterýjim přiznává Smlouva, není-li 
v tomto Dodatku č. 8 výslovně stanoveno jinak.

3.2 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 8 zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 8 v případě, že 
takové zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ustanovení je oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto 
Dodatku č. 8, aniž by tento Dodatek č. 8 nebo jeho ustanovení pozbyly smyslu vzhledem k účelu tohoto 
Dodatku č. 8 vyjádřeného v jeho textu, a bylo-li by možné předpokládat, že by k uzavření tohoto Dodatku 
č. 8 došlo i bez takového ustanovení, rozpoznala-li by Strana tohoto Dodatku č. 8 včas zdánlivost, 
neplatnost nebo nevymahatelnost takového ustanovení. Strany se tímto zavazují neprodleně nahradit, a to 
formou změny tohoto Dodatku č. 8 provedené v písemné formě, zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat účelu tohoto Dodatku č. 8, jakož i úmyslu 
Stran vyjádřeného v původním ustanovení a v tomto Dodatku č. 8 jako celku, avšak bude platné 
a vymahatelné.

3.3 Strany se zavazují postupovat při plnění tohoto Dodatku č. 8 v souladu s oprávněnými zájmy druhé Strany 
a způsobem, aby druhé Straně nevznikla žádná škoda či újma. Zejména se Strany zavazují poskytnout si 
veškerou nutnou a nezbytnou součinnost k realizaci předmětu a účelu tohoto Dodatku č. 8, tj. ve lhůtě 
uvedené v žádosti druhé Strany učinit v souvislosti s realizací tohoto Dodatku č. 8 veškeré nutné, písemné 
či ústní, úkony a/nebo právní jednání ve vztahu k této Straně, třetím osobám nebo státním orgánům proto, 
aby přispěly k dosažení účelu tohoto Dodatku č. 8.

3.4 Tento Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Tím není 
dotčeno jiné určení účinnosti článků tohoto Dodatku č. 8, v nichž je obsaženo ujednání Stran stanovující 
účinnost těchto ustanovení na pozdější datum, než je datum uveřejnění Dodatku č. 8 ve výše 
uvedeném registru smluv. Uveřejnění Dodatku č. 8 ve výše uvedeném registru smluv zajistí na své 
náklady Uživatel.

3.5 Tento Dodatek č. 8 je včetně jeho Příloh vypracován ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá Strana 
obdrží dva (2) stejnopisy. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 8 tvoří následující přílohy:
Příloha č. 1 - Seznam dokrývačů Finální vysílací sítě 21

Stránka 6 z 9



CD Česká televize VER220-00093
Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 8 přečetly, souhlasí sjeho obsahem a s tím, že tento 
Dodatek č. 8 nebyl vyjednán pod nátlakem nebo za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují jejich zástupci svoje podpisy.

\ Praze dne 2K0V Praze dne 30. 6, WlO

České Radiokomunikace a.s.

Stránka 7 z 9



CD Česká televize VER220-00093
Příloha č. 1

Seznam dokrývačů Finální vysílací sítě 21

č. Dokrývač Polarizace* Vysílací 
kanál* ERPmax* [W]

Stránka 8 z 9



CD Česká televize VER220-00093
Č. Dokrývač Polarizace* Vysílací 

kanál* ERPmax* |W]

*Přesné hodnoty se mohou lišit v závislosti na parametrech uvedených v přidělených Individuálních oprávněních k 
využívání rádiových kmitočtů pro multiplex veřejné služby ve standardu DVB-T2 pro jednotlivá stanoviště.

V Praze dne Z O Z O

České Radidkomun ikace a.s.
jméno: Ing. Petr Dvořák 
oprávnění: generální ředitel

České Radiokomunikace a.s.

Stránka 9 z 9




